vens amor, & fortior, atque intensior sit ad procreandum, & concipiendum, ut inquit Zachias quæst. med. leg. tit. 5. q. fin. n. 11. Gom. L. 50. Taur. num. 66. in fin. ex tempore matrimonij facta ratione plus unius anni probatur ætas maior, & primogenitura saltem præsumptive, ut notant Bald. in L. neque natales num. 8. Cod. de probat. Patian. de probat. lib. 2. c. 1 p. 24. num. 68. Menoch. de præf. lib. 2. præf. 51. num. 36. ad alium casum Valenz. conf. 62. n. 87.

601 Probatur etiam primogenitura, & an jus beneficiati, Collegij, aut studij, quia ex illis colligitur propter ætatem, beneficij, Collegij, aut studij, probatio primogenituræ, ut tenet Menoch. conf. 819. n. penult. & fin.

602 Deinde justificatur ex nominatione scripturæ, aut testamenti, aut inventarij, vel partitionum, quando aliquis primo loco nominatur, quia tunc quando primo loco ponitur, censetur antiquior, & primogenitus, ut in terminis tenet Bald. in L. penult. vers. tertio opponitur Cod. verbor. signif. ex L. 1 ff. de albo scrib. cui subscribit Felin. in cap. cum dilecta num. 4. vers. & dicit, Bald. de rescript. Mascard. concl. 1228. num. 15. & concl. 1234. num. 15. Patian. de probat. lib. 2. cap. 25. n. 41. Valenz. conf. 1. num. 67. ibi: Præsumitur enim maior, qui primo nominatur: eleganter Nata conf. 566. num. 20. alias 506. lib. 3. ibi: Non obstat quod ignoratur, quis è duobus fuerit primogenitus, Franciscus, an Ludovicus, quia dico quod constat Franciscum primogenitum fuisse, nam in dicta divisione primo loco ponitur, & nominatur, & primo nominatus censetur antiquior. Et omitto multa circa argumentum ab ordine litteræ, de quo Bellon. de jur. accresc. cap. 5. q. 26. num. 21. Patian. d. cap. 25. num. 41. & seqq. Pereir. dec. 8. num. 8. Castilh. lib. 4. contr. cap. 51. n. 1. & 5.

Præterea probatur primogenitura ex prioritate status matrimonij, tam in filijs, quam in filiabus, quia jure quodam primogenitoris prior nuptui est collocandus, Cap. item quis promitteret 29. q. 1. & ibi gloss. Tiraq. de jur. primog. num. 139. & 140. Quia primogenitura, & ætas probatur etiam conjecturis, Sforc. de rest. p. 1. q. 37. art. 3. num. 28. Menoch. lib. 1. præf. 51. num. 1. Mascard. conclus. 666. num. 2. 667. & 676. Menoch. de arbitr. lib. 2. cent. 2. cas. 116. num. 2. Cyriac. contr. 371. n. 6. Marian. conf. 12. num. 5.

603 Elicitur etiam probatio primogenituræ ex sepulturis, & monumentis, in quibus dicitur sepultum esse filium maiorem sui patris, L. gesta ff. de re judic. & dicemus infra, & est text. in L. census ff. probat.

604 Cognoscitur etiam ex concessione admi-

nistrationis bonorum fratris absentis, quia semper conceditur seniori, & si duo filii sunt dotati, qui habuerit maiorem dotis quantitatem, præsumitur primogenitus, quia semper pater cum illo utitur liberalitate, & ei plus dat, quam alijs, Tiraq. de primog. in præf. num. 39. probat Patian. cap. 26. num. 115. & 116. & facit, quod inquit Alciat. in L. procurator Cod. de edend. num. 12. quod dignior censetur, qui ampliora stipendia habet, juxta L. 2. Cod. de offic. Magistri, facit etiam L. si quæ sunt ff. fam. exercise. Vbi plus est in consideratione hæres, cui maior pars hæreditatis relinquitur, L. maiorem Cod. de pact. auth. hoc amplius Cod. de fideicomiss.

Declaratur etiam primogenitura, si consideratione hæres, cui maior pars hæreditatis relinquitur, L. maiorem Cod. de pact. auth. hoc amplius Cod. de fideicomiss.

Et quomodo probetur ad maioratus successionem, quis sit primogenitas, ex duobus uno impetu naturæ nascentibus, Ceval. com. q. 48. Molin. de primog lib. 3. cap. 1. n. 4. & 5. & num. 17. Vela dissert. 4. num. 22. & 69. Roxas de incompatibil. p. 1. cap. 5. & p. 8. cap. 5. Tiraq. de jur. primog. q. 2. 17. & seqq. Giurb. de feud. §. 2. gloss. 4. n. 18.

Si autem non probetur, quis sit ex contendentibus descendens ex primogenito, vel judicandum est pro Reo, ut dixi supra, vel recurrere debemus ad gradum proximiorem ultimo possessori, & si forte contendentes sint in pari gradu, tunc recurrendum est ad sexum, ad hoc ut is, qui sit masculus, præferatur, attamen si utrique masculi sint, recurrendum est ad ætatem, & sic maior natus præferendus erit, ut in terminis terminantibus tradit Roxas de incompat. maior. p. 8. cap. 5. num. 62. & p. 1. cap. 11. num. 22. & subscribit hanc resolutionem Mart. de success. leg. 3. p. q. 1. art. 2. num. 41. Quod intellige, quando non vocatur successor cum qualitate primogeniti, quia si vocatur cum illa, & non probetur, tunc Reus absolvendus est, & pro eo judicandum intelligo, & in hoc casu procedere, quæ diximus ex Castilh. & an in hoc casu succedat primogenitus vocatus in maioratu quæsito post ejus nativitatem, vel natus postea, tradit Roxas de incomp. p. 1. cap. 6. num. 36. Tiraq. de primog. q. 3. 1. Giurb. de feud. §. 2. gloss. 8. num. 18. Gom. L. 40. Taur. num. 67. Capon. discep. 237.

Nunc agendum est de transversalium, & collateralium consanguinitate, & illius probatione, ad hoc ut includantur, vel excluantur

dantur à maioratus successione, in qua rigorosa speculatio facienda est, & ab Actore probanda parentella collateralis, quia hęc non est ita favorabilis, sicut parentella linea recta, nec invenitur de ea jure cautum, sicut de linea recta descendentium, ut in terminis post Anchā tradit Mart. in sum. success. leg. p. 3. q. 1. art. 1. num. 21. quem refert, & sequitur Noguerol. alleg. 25. num. 321. Castilb. tom. 6. coner. cap. 122. & num. 8. quod probatio consanguinitatis est difficilis probationis, Valenz. conf. 90. n. 76.